
ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

23520 Libramiento Anillo Periférico CA-5 
Sur

128,457,903 309,256,431180,798,528

11 0 8 001 ACT. PREINVERSION 0 3,359,023 3,359,023
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 3,359,0233,359,0230

Total:ACT. 0 3,359,0233,359,023
11 0 8 002 ACT. ADMINISTRACION Y GESTION DEL 

PROYECTO
0 5,697,336 5,697,336

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 4,287,6944,287,6940
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 696,621696,6210
40000-BIENES CAPITALIZABLES 713,021713,0210

Total:ACT. 0 5,697,3365,697,336
11 0 8 003 OBR. CONSTRUCCION PARA EL LIBRAMIENTO 

ANILLO PERIFERICO CA-5 SUR
110,262,182 83,577,818 193,840,000

40000-BIENES CAPITALIZABLES 193,840,00083,577,818110,262,182
Total:OBR. 110,262,182 193,840,00083,577,818

11 0 8 004 OBR. SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION 
PARA EL LIBRAMIENTO ANILLO 
PERIFERICO CA-5 SUR

0 6,187,500 6,187,500

40000-BIENES CAPITALIZABLES 6,187,5006,187,5000
Total:OBR. 0 6,187,5006,187,500

11 0 8 005 ACT. INDEMNIZACION DEL DERECHO DE VIA 60,191,000 26,240,381 86,431,381
40000-BIENES CAPITALIZABLES 86,431,38126,240,38160,191,000

Total:ACT. 60,191,000 86,431,38126,240,381
11 0 8 006 ACT. IMPLEMENTACIÓN DEL PAR (DERECHO 

DE VÍA)
10,345,346 3,395,845 13,741,191

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 13,741,1913,395,84510,345,346
Total:ACT. 10,345,346 13,741,1913,395,845

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

23959 CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO 
ANEXO DEL TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS, UBICADO EN LA 
CIUDAD DE COMAYAGÜELA, 
MUNICIPIO DEL DISTRITO 
CENTRAL, DEPARTAMENTO DE 
FRANCISCO MORAZÁN.

0 11,396,00511,396,005

19 0 5 001 OBR. CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO ANEXO 
DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS

9,300,410 0 9,300,410

40000-BIENES CAPITALIZABLES 9,300,41009,300,410
Total:OBR. 9,300,410 9,300,4100

19 0 5 002 ACT. SUPERVISION DE LA CONSTRUCCIÓN 
DEL EDIFICIO ANEXO DEL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE CUENTAS

2,095,595 0 2,095,595

40000-BIENES CAPITALIZABLES 2,095,59502,095,595
Total:ACT. 2,095,595 2,095,5950

24850 CONSTRUCCIÓN Y 
PAVIMENTACIÓN CON 
CONCRETO HIDRÁULICO DEL 
TRAMO CARRETERO: LA ENA - 
SAN JOSÉ DE RÍO TINTO - DULCE 
NOMBRE DE CULMÍ, SUB TRAMO: 
"PUENTE RÍO EL PATASTE - 
DULCE NOMBRE DE CULMÍ"

0 25,858,73425,858,734

11 0 1 001 ACT. SUPERVISION DEL TRAMO CARRETERO: 
LA ENA - SAN JOSÉ DE RÍO TINTO - 
DULCE NOMBRE DE CULMÍ, SUB TRAMO: 
"PUENTE RÍO EL PATASTE - DULCE 
NOMBRE DE CULMÍ", RUTA N-83,

3,175,634 0 3,175,634

40000-BIENES CAPITALIZABLES 3,175,63403,175,634
Total:ACT. 3,175,634 3,175,6340

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN POR GRUPO DE GASTO Y FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO

SECRETARÍA DE FINANZAS
REPÚBLICA DE HONDURAS

0411 - SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

EJERCICIO: 2026

USUARIO: EJRODAS Pagina 2 de 12



ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

24850 CONSTRUCCIÓN Y 
PAVIMENTACIÓN CON 
CONCRETO HIDRÁULICO DEL 
TRAMO CARRETERO: LA ENA - 
SAN JOSÉ DE RÍO TINTO - DULCE 
NOMBRE DE CULMÍ, SUB TRAMO: 
"PUENTE RÍO EL PATASTE - 
DULCE NOMBRE DE CULMÍ"

0 25,858,73425,858,734

11 0 1 002 OBR. CONSTRUCCIÓN 22,683,100 0 22,683,100
40000-BIENES CAPITALIZABLES 22,683,100022,683,100

Total:OBR. 22,683,100 22,683,1000

24878 CONSTRUCCIÓN Y 
REHABILITACIÓN VIAL CON 
CONCRETO HIDRÁULICO DEL 
CORREDOR DE OCCIDENTE, 
TRAMO CARRETERO: "NACO - LA 
ENTRADA" (79.1 KM), 
LOCALIZADO EN LOS 
DEPARTAMENTOS DE SANTA 
BÁRBARA Y COPÁN

0 9,670,0009,670,000

11 0 2 002 ACT. SUPERVISIÓN DE LA OBRA 9,670,000 0 9,670,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 9,670,00009,670,000

Total:ACT. 9,670,000 9,670,0000

25234 PAVIMENTACIÓN CON 
CONCRETO HIDRÁULICO DEL 
ANILLO AGRÍCOLA, TRAMO 
CARRETERO: "EL BIJAGUAL - SAN 
FRANCISCO DE BECERRA (R77)", 
CON UNA LONGITUD DE 15.09 KM, 
UBICADO EN EL DEPARTAMENTO 
DE OLANCHO

0 11,380,00011,380,000

11 0 9 003 OBR. SUPERVISIÓN DE LA OBRA 11,380,000 0 11,380,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 11,380,000011,380,000

Total:OBR. 11,380,000 11,380,0000

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25341 REHABILITACIÓN CON 
CONCRETO HIDRÁULICO DE LA 
CARRETERA DE OCCIDENTE, 
TRAMO: CUCUYAGUA - 
OCOTEPEQUE - EL POY - 
OCOTEPEQUE - AGUA CALIENTE 
(CA-4, CA-10), CON UNA 
LONGITUD DE 93.6 KM

0 345,181,144345,181,144

12 0 4 001 OBR. CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA 331,231,009 0 331,231,009
40000-BIENES CAPITALIZABLES 331,231,0090331,231,009

Total:OBR. 331,231,009 331,231,0090
12 0 4 002 OBR. SUPERVISIÓN DE LA OBRA 13,950,135 0 13,950,135

40000-BIENES CAPITALIZABLES 13,950,135013,950,135
Total:OBR. 13,950,135 13,950,1350

25378 Rehabilitación con Concreto 
Hidráulico de la Carretera CA-6, 
Tramo: "Tegucigalpa (Posta de Villa 
Vieja) - Empalme Concreto 
Hidráulico Neteapa (Desvío a 
Morocelí)", con una Longitud de 50.5 
Km, Ubicado

0 158,847,501158,847,501

12 0 5 001 OBR. CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA 152,323,084 0 152,323,084
40000-BIENES CAPITALIZABLES 152,323,0840152,323,084

Total:OBR. 152,323,084 152,323,0840
12 0 5 002 OBR. SUPERVISIÓN DE LA OBRA 6,524,417 0 6,524,417

40000-BIENES CAPITALIZABLES 6,524,41706,524,417
Total:OBR. 6,524,417 6,524,4170

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25387 COMPLEJO CIENTÍFICO 
INDUSTRIAL DE HONDURAS 
PROYECTO LABORATORIO 
NACIONAL DE MOLÉCULAS 
BIOLÓGICAS, GENÉTICA Y 
PROTOTIPOS DE SALUD (COCINH 
LAB-HONDURAS)

0 1,991,637,3051,991,637,305

19 0 4 001 ACT. ESTUDIOS PREVIOS DE FACTIBILIDAD , 
EQUIPAMIENTO Y DISEÑO DE OBRAS DE 
LAB-H

25,223,143 0 25,223,143

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 25,223,143025,223,143
Total:ACT. 25,223,143 25,223,1430

19 0 4 002 OBR. EJECUCIÓN DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA

1,178,860,000 0 1,178,860,000

40000-BIENES CAPITALIZABLES 1,178,860,00001,178,860,000
Total:OBR. 1,178,860,000 1,178,860,0000

19 0 4 003 ACT. ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO TECNOLÓGICO

388,359,144 0 388,359,144

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 160,244,5210160,244,521
40000-BIENES CAPITALIZABLES 228,114,6230228,114,623

Total:ACT. 388,359,144 388,359,1440
19 0 4 004 ACT. GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 

PROYECTO
66,652,889 0 66,652,889

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 63,973,021063,973,021
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 2,679,86802,679,868

Total:ACT. 66,652,889 66,652,8890
19 0 4 005 ACT. TALLERES PRESENCIALES Y VIRTUALES 

DE CAPACITACIÓN
37,986,949 0 37,986,949

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 37,986,949037,986,949
Total:ACT. 37,986,949 37,986,9490

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25387 COMPLEJO CIENTÍFICO 
INDUSTRIAL DE HONDURAS 
PROYECTO LABORATORIO 
NACIONAL DE MOLÉCULAS 
BIOLÓGICAS, GENÉTICA Y 
PROTOTIPOS DE SALUD (COCINH 
LAB-HONDURAS)

0 1,991,637,3051,991,637,305

19 0 4 006 ACT. ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE INSUMOS 
PRODCUTIVOS PARA TESTEO

202,191,040 0 202,191,040

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 4,623,68504,623,685
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 197,567,3550197,567,355

Total:ACT. 202,191,040 202,191,0400
19 0 4 007 ACT. CERTIFICACIÓN DE OBRAS, 

INSTALACIÓN DE EQUIPO Y LINEAS DE 
PRODUCCIÓN

92,364,140 0 92,364,140

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 92,364,140092,364,140
Total:ACT. 92,364,140 92,364,1400

25430 Pavimentación con Concreto 
Hidráulico del Anillo Agrícola, Ruta 
77, Tramos Carreteros: "Las Delicias 
(R15) - El Bijagual" y "San Francisco 
de Becerra - Catacamas" con una 
Longitud de 62.75 Km, Ubicado

0 588,232,353588,232,353

11 0 13 002 OBR. CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA 572,384,588 0 572,384,588
40000-BIENES CAPITALIZABLES 572,384,5880572,384,588

Total:OBR. 572,384,588 572,384,5880
11 0 13 003 OBR. SUPERVISIÓN 15,847,765 0 15,847,765

40000-BIENES CAPITALIZABLES 15,847,765015,847,765
Total:OBR. 15,847,765 15,847,7650

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25476 Diseño, Construcción y 
Equipamiento de Hospital General 
ubicado en Santa Bárbara, municipio 
de Santa Bárbara, Aldea Inguaya

0 257,331,339257,331,339

19 0 1 003 OBR. CONSTRUCCIÓN EN INFRAESTRUCTURA 
HOSPITALARIA

181,877,385 0 181,877,385

40000-BIENES CAPITALIZABLES 181,877,3850181,877,385
Total:OBR. 181,877,385 181,877,3850

19 0 1 004 OBR. SUPERVISION DE LA CONSTRUCCIÓN 
DEL HOSPITAL DE SANTA BÁRBARA

50,379,521 0 50,379,521

40000-BIENES CAPITALIZABLES 50,379,521050,379,521
Total:OBR. 50,379,521 50,379,5210

19 0 1 005 ACT. GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 
PROYECTO

25,074,433 0 25,074,433

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 17,415,503017,415,503
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 500,0000500,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 7,158,93007,158,930

Total:ACT. 25,074,433 25,074,4330

25485 Diseño, construcción y equipamiento 
del Hospital Básico de Ocotepeque, 
ubicado la Ciudad de Ocotepeque,  
Municipio de Ocotepeque, 
Departamento de Ocotepeque

0 111,994,801111,994,801

19 0 3 002 ACT. EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL BÁSICO 
DE OCOTEPEQUE, OCOTEPEQUE

100,058,035 0 100,058,035

40000-BIENES CAPITALIZABLES 100,058,0350100,058,035
Total:ACT. 100,058,035 100,058,0350

19 0 3 004 OBR. SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 
DEL HOSPITAL BÁSICO DE 
OCOTEPEQUE, OCOTEPEQUE

10,157,230 0 10,157,230

40000-BIENES CAPITALIZABLES 10,157,230010,157,230
Total:OBR. 10,157,230 10,157,2300

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25485 Diseño, construcción y equipamiento 
del Hospital Básico de Ocotepeque, 
ubicado la Ciudad de Ocotepeque,  
Municipio de Ocotepeque, 
Departamento de Ocotepeque

0 111,994,801111,994,801

19 0 3 005 ACT. GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 
PROYECTO

1,779,536 0 1,779,536

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 1,779,53601,779,536
Total:ACT. 1,779,536 1,779,5360

25519 Diseño, construcción y equipamiento 
de un Hospital Básico en el 
Municipio de Salamá, Olancho

0 98,813,40898,813,408

19 0 2 002 ACT. EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL DE 
SALAMÁ OLANCHO

50,000,000 0 50,000,000

40000-BIENES CAPITALIZABLES 50,000,000050,000,000
Total:ACT. 50,000,000 50,000,0000

19 0 2 003 OBR. CONSTRUCCIÓN EN HOSPITAL BÁSICO 
DE SALAMÁ, OLANCHO 
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA

35,101,758 0 35,101,758

40000-BIENES CAPITALIZABLES 35,101,758035,101,758
Total:OBR. 35,101,758 35,101,7580

19 0 2 004 OBR. SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 
DEL HOSPITAL BÁSICO DE SALAMÁ 
OLANCHO

6,735,816 0 6,735,816

40000-BIENES CAPITALIZABLES 6,735,81606,735,816
Total:OBR. 6,735,816 6,735,8160

19 0 2 005 ACT. GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 
PROYECTO

6,975,834 0 6,975,834

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 6,975,83406,975,834
Total:ACT. 6,975,834 6,975,8340

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 
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FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 
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TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25555 Programa de Carreteras Resilientes 
de Honduras (PCR-HN)

1,341,208,930 1,453,378,930112,170,000

12 0 6 001 ACT. PREINVERSIÓN 0 21,932,800 21,932,800
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 21,932,80021,932,8000

Total:ACT. 0 21,932,80021,932,800
12 0 6 002 OBR. PAVIMENTACIÓN Y REHABILITACIÓN 

DEL TRAMO CARRETERO: "DANLÍ - 
TROJES", CON UNA LONGITUD DE 78 KM, 
UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE EL 
PARAÍSO.

50,000,000 213,828,000 263,828,000

40000-BIENES CAPITALIZABLES 263,828,000213,828,00050,000,000
Total:OBR. 50,000,000 263,828,000213,828,000

12 0 6 003 OBR. REHABILITACIÓN DEL TRAMO 
CARRETERO: "OJO DE AGUA - 
CANTARRANAS (SAN JUAN DE FLORES)" 
CON UNA LONGITUD DE 30.9 KM, 
UBICADO EN LOS DEPARTAMENTOS DE 
FRANCISCO MORAZÁN Y EL PARAÍSO.

4,000,000 80,159,350 84,159,350

40000-BIENES CAPITALIZABLES 84,159,35080,159,3504,000,000
Total:OBR. 4,000,000 84,159,35080,159,350

12 0 6 004 OBR. REHABILITAR EL CORREDOR TURÍSTICO, 
TRAMO CARRETERO: "LA BARCA - EL 
PROGRESO", CON UNA LONGITUD DE 
36.63 KM, UBICADO EN LOS 
DEPARTAMENTOS DE CORTES Y YORO.

3,000,000 182,777,688 185,777,688

40000-BIENES CAPITALIZABLES 185,777,688182,777,6883,000,000
Total:OBR. 3,000,000 185,777,688182,777,688

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25555 Programa de Carreteras Resilientes 
de Honduras (PCR-HN)

1,341,208,930 1,453,378,930112,170,000

12 0 6 005 OBR. REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL 
CORREDOR TURÍSTICO, TRAMO 
CARRETERO: EL PROGRESO - TELA, 
CON UNA LONGITUD DE 68.35 KM, 
UBICADO EN LOS DEPARTAMENTOS DE 
YORO Y ATLÁNTIDA.

25,000,000 227,661,509 252,661,509

40000-BIENES CAPITALIZABLES 252,661,509227,661,50925,000,000
Total:OBR. 25,000,000 252,661,509227,661,509

12 0 6 006 OBR. REHABILTACIÓN DEL CORREDOR 
TURÍSTICO TRAMO CARRETERO ¨TELA-
LA CEIBA¨, CON UNA LONGITUD DE 94.32 
KM

2,000,000 228,325,480 230,325,480

40000-BIENES CAPITALIZABLES 230,325,480228,325,4802,000,000
Total:OBR. 2,000,000 230,325,480228,325,480

12 0 6 007 ACT. ADAPTACIÓN CLIMÁTICA 0 19,257,129 19,257,129
40000-BIENES CAPITALIZABLES 19,257,12919,257,1290

Total:ACT. 0 19,257,12919,257,129
12 0 6 008 ACT. GESTIÓN Y ADMINISTARCIÓN DEL 

PROGRAMA
0 51,843,172 51,843,172

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 6,843,1726,843,1720
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 10,000,00010,000,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 35,000,00035,000,0000

Total:ACT. 0 51,843,17251,843,172
12 0 6 009 ACT. CONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA DEL 

LIBRAMIENTO DEL PROGRESO.
2,000,000 90,896,413 92,896,413

40000-BIENES CAPITALIZABLES 92,896,41390,896,4132,000,000
Total:ACT. 2,000,000 92,896,41390,896,413

REP:R00822154
GESTIÓN:2026
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25555 Programa de Carreteras Resilientes 
de Honduras (PCR-HN)

1,341,208,930 1,453,378,930112,170,000

12 0 6 010 OBR. REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL 
TRAMO CARRETERO SANTA ROSA DE 
COPÁN - CUCUYAGUA.

26,170,000 166,657,389 192,827,389

40000-BIENES CAPITALIZABLES 192,827,389166,657,38926,170,000
Total:OBR. 26,170,000 192,827,389166,657,389

12 0 6 011 OBR. RECONSTRUCCION DEL PUENTE SAOPIN 
PARA LA LONGITUD DE 0.27 KM 
UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE 
ATLANTIDA, LA CEIBA

0 57,870,000 57,870,000

40000-BIENES CAPITALIZABLES 57,870,00057,870,0000
Total:OBR. 0 57,870,00057,870,000

25760 Programa para incrementar la 
resiliencia ante inundaciones del 
Valle de Sula en Honduras

169,768,024 169,768,0240

22 0 1 001 OBR. INFRAESTRUCTURA PARA EL CONTROL 
DE INUNDACIONES

0 128,503,600 128,503,600

40000-BIENES CAPITALIZABLES 128,503,600128,503,6000
Total:OBR. 0 128,503,600128,503,600

22 0 1 002 ACT. FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 
PARA LA PLANIFICACIÓN DE LA 
REDUCCIÓN DEL RIESGO Y PARA EL 
MONITOREO Y ALERTA TEMPRANA DE 
LAS INUNDACIONES

0 21,208,500 21,208,500

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 5,400,0005,400,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 15,808,50015,808,5000

Total:ACT. 0 21,208,50021,208,500
22 0 1 003 ACT. GESTIÓN TERRITORIAL SOSTENIBLE 0 9,416,250 9,416,250

50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 9,416,2509,416,2500
Total:ACT. 0 9,416,2509,416,250

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN:
0411-SECRETARÍA DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

4,151,647,636 1,639,434,857 5,791,082,493

25760 Programa para incrementar la 
resiliencia ante inundaciones del 
Valle de Sula en Honduras

169,768,024 169,768,0240

22 0 1 004 ACT. GESTIÓN Y EVALUACIÓN DEL 
PROGRAMA (SIT)

0 10,639,674 10,639,674

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 10,283,27410,283,2740
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 356,400356,4000

Total:ACT. 0 10,639,67410,639,674

25993 CONSTRUCCIÓN Y 
PAVIMENTACIÓN CON CARPETA 
ASFÁLTICA DEL TRAMO 
CARRETERO: "LA ENA - SAN 
JOSÉ DE RIO TINTO - DULCE 
NOMBRE DE CULMÍ, SUBTRAMO 
LA ENA - EL PATASTE", RUTA N-
83

0 248,336,518248,336,518

11 0 14 001 OBR. CONSTRUCCIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE 
LA CARRETERA

236,496,863 0 236,496,863

40000-BIENES CAPITALIZABLES 236,496,8630236,496,863
Total:OBR. 236,496,863 236,496,8630

11 0 14 002 ACT. SUPERVISIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN Y 
PAVIMENTACIÓN DE LA CARRETERA

11,839,655 0 11,839,655

40000-BIENES CAPITALIZABLES 11,839,655011,839,655
Total:ACT. 11,839,655 11,839,6550

TOTAL : 1,639,434,857 5,791,082,4934,151,647,636

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:56:13 p.m.
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